
1
28 LP  
20 SWS

2
32 LP 
24 SWS

3
32 LP 
22 SWS

4
28 LP 
20 SWS

5
30 LP 
20 SWS

6
30 LP 
20 SWS

7
30 LP 

2 SWS
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Mediale Dialekte der Fotografie I

Grundlagen fotografischer Bildgestaltung
Bildanalyse / Bildkritik
Stilgeschichte der Fotografie

Mediale Dialekte der Fotografie II

Vertiefung fotografischer Bildgestaltung
Bildanalyse / Bildkritik
Stilgeschichte der Fotografie

Mediale Dialekte der Fotografie III

Dokument - Inszenierung

Mediale Dialekte der Fotografie IV

Dokumentation, Journalismus, Kunst,
Werbung

Konzeption und Entwurf I

Methoden und Kampagnen:
Recherche, Analyse, Konzeption, 
Realisation

Konzeption und Entwurf II

Dokumentation, Journalismus, Kunst,
Werbung

Mediale Strategien in der Fotografie I

Grundlagen der Bildgestaltung
Komposition / Experiment

Mediale Strategien in der Fotografie II

Fotografie im Kontext:
Grundlagen Montage, Präsentation

Mediale Strategien in der Fotografie III

Erzähltechniken:
linear / nonlinear / transmedial
Hypertext

Bildredaktion I - Recherche

Grundlagen Bildredaktion 4 SWS
Fachspezifische Techniken 2 SWS

Bildredaktion II - Kuration

Bild im Kontext 4 SWS
Fachspezifische Techniken 2 SWS

Profilierung / Branding

Profilbildung, Portfolio, Internet 4 SWS
Fachspezifische Techniken 2 SWS

Bachelor - Arbeit

Projekt 6 LP
Thesis 4 LP
Kolloquium 2 LP

Fototechnik I

Fototechnik in der Theorie 2 SWS
Fototechnik Übungen 2 SWS

Fototechnik III

Lichtführung 2 SWS
Digitale Praxis II 2 SWS

Zusatzkompetenz I

Grundlagen Typografie / Layout oder
Grundlagen Film

Interdisziplinäres Projekt I

Studiengangsübergreifende Projektarbeit

Interdisziplinäres Projekt II

Studiengangsübergreifende Projektarbeit

Zusatzkompetenz II

Freiwahl
KD, Film, Sound, ORD

Fototechnik II

Analoge Praxis 2 SWS
Digitale Praxis I 2 SWS

Wissenschaft I 1

Design 2 SWS
Kunst 2 SWS
Medien 2 SWS

Wissenschaft II 1

Kontextualisierung

Schlüsselkompetenz III 1

Ökonomie 2 SWS
Recht 2 SWS

Wissenschaft III 1

Reflexion

Wissenschaft IV1

Wissenschaftliche Diskursivierung

Schlüsselkompetenz IV1

Existenzgründung

Schlüsselkompetenz I 1

Präsentation
Rhetorik

Studienstandsgespräche (TN)

Schlüsselkompetenz II 1

Wissenschaftliches Schreiben

Bachelor Projektbegleitung

Abschlussbetreuung 
Recherche / Analyse / Konzeption /
Projektplanung / Organisation / Produktion

12 Ringvorlesungen Design aus Semester 1 – 7

LP = Leistungspunkte / MP = Modulprüfung / MTP = Modulteilprüfung / TN = Teilnahmenachweis / S = Seminar / SV = Seminarische Vorlesung / V = Vorlesung / PS = Projektseminar / SWS = Semesterwochenstunden

4 FOTO 2 MTP

8 W 3 MTP

13 W MP

22 W MP

26 W MP

S   9 LP / 6 SWS

12 LP 12 LP PS 6 LP / 2 SWS

S   9 LP / 6 SWS

S   9 LP / 6 SWS

S   9 LP / 6 SWS

S   9 LP / 6 SWS

S   9 LP / 6 SWS

S   9 LP / 6 SWS

S   9 LP / 6 SWS

S   9 LP / 6 SWS

S   9 LP / 6 SWS

S   9 LP / 6 SWS

S   9 LP / 6 SWS

SV  6 LP / 4 SWS

S   6 LP / 4 SWS

S   4 LP / 4 SWS

PS 6 LP / 4 SWS

PS 6 LP / 4 SWS

S   6 LP / 4 SWS

S   4 LP / 4 SWS

V   4 LP / 6 SWS

SV 6 LP / 4 SWS

PS 4 LP / 4 SWS

SV 6 LP / 4 SWS

PS 6 LP / 4 SWS

PS 4 LP / 2 SWS

PS 4 LP / 2 SWS

1 FOTO MP

5 FOTO MP

10 FOTO MP

15 FOTO MP

19 FOTO MP

23 FOTO MP

27 BA MP

2 FOTO MP

6 FOTO MP

11 FOTO MP

16 FOTO 2 MTP

20 FOTO 2 MTP

24 FOTO 2 MTP

28 BA BA

3 FOTO 2 MTP

7 FOTO 2 MTP

12 ZK MP

17 IDP MP

21 IDP MP

25 ZK MP

18 SK 2 MTP

29 SK MP

9 SK MP | TN

14 SK MP




